

Targi Sadownictwa i Warzywnictwa TSW 2022



Autor: Fot. Emil Sawicki

Tylko dziś i jutro ofertę blisko 350 firm będą mogli poznać odwiedzający targi zorganizowane w Nadarzynie. Wśród wystawców są zarówno polskie, jak i zagraniczne firmy, które zaprezentują najnowsze trendy w branży sadowniczo-ogrodniczej oraz nowości rynkowe.

TSW to miejsce spotkań profesjonalistów z branży ogrodniczej. Biorą w nich udział producenci owoców i warzyw, maszyn ogrodniczych, środków ochrony roślin, nawozów, dostawcy usług, firmy zajmujące się chłodnictwem i przechowywaniem, przedsiębiorstwa dostarczające maszyny do sortowania i pakowania owoców i warzyw. Obecni są producenci materiału szkółkarskiego, firmy handlujące owocami czy specjalizujące się w ich przetwórstwie.

W tym roku na terenie Ptak Warsaw Expo w Nadarzynie k. Warszawy można zobaczyć m.in. maszyny do uprawy i zbioru oraz nawozy, środki ochrony roślin, materiał szkółkarski, nasiona, opakowania, chłodnie, siatki, tyczki, a także inny sprzęt oraz akcesoria niezbędne w produkcji sadowniczej i warzywniczej.

Na uroczyste otwarcie wydarzenia został zaproszony m.in. marszałek Adam Struzik.

– Cieszę się, że mam okazję uczestniczyć w XI edycji największej imprezy branżowej w regionie Europy Środkowej i Wschodniej. Tym bardziej jest mi miło, że odbywa się na Mazowszu. W regionie, który zajmuje czołową pozycję w rankingu krajowej produkcji owoców i warzyw. Co więcej nosi miano „Sadu Europy”. Warto podkreślić, że wartość eksportu owoców i przetworów owocowych z Polski w 2020 roku wyniosła aż 1,44 mld euro. Mazowieccy sadownicy i przedsiębiorcy mają w tym swój duży udział. Staramy się ich wspierać w działalności, m.in. aktywnie włączamy się w poszukiwanie nowych rynków zbytu. Prowadzimy działania na polu współpracy międzynarodowej w sektorze rolno-spożywczym w

porozumieniu z partnerami w Chinach. Podjęliśmy również rozmowy odnośnie możliwości eksportu owoców do Japonii – zdradził marszałek.

Targi to także konferencje, na których poruszane są najważniejsze tematy obejmujące uprawę oraz produkcję owoców i warzyw. Dziś będzie można dowiedzieć się o uprawach truskawek oraz warzyw polowych, w tym przemysłowej uprawie roślin strączkowych.

Jutro organizatorzy zapraszają na prelekcję pt.: „Przetwórstwo owoców i warzyw” organizowaną przez Instytut Ogrodnictwa w Skierniewicach. Poruszane będą zagadnienia związane z organizacją przydomowej przetwórnicy owocowo-warzywniej, kiszonkami warzywnymi, produktami wieloskładnikowymi, wykorzystaniem odpadów z produkcji roślinnej.

Głównym tematem kolejnej konferencji – „Ogrodnictwo ekologiczne i zrównoważone” będzie dostosowanie polskiego ogrodnictwa do wyzwań stawianych przez ambitny program unijny „Zielony Ład”.

Udział w targach i konferencjach jest bezpłatny, trzeba się jednak wcześniej zarejestrować.

W tym roku ofertę zaprezentuje blisko 350 wystawców



Fot. Emil Sawicki

W wydarzeniu udział wziął m.in. marszałek Adam Struzik, który podkreślał, że mazowieccy sadownicy i ogrodnicy wiodą prym w krajowej produkcji owoców i warzyw.



Fot. Emil Sawicki

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl